[Vergilius (*ccl. 6, 41*):

Lapides Pyrrae iactus, Saturnia regna] (*Ar v cons. cp*)

13. VIDIMVS FLAVVM TIBERIM] Aut turbidum aut 20 colore limi flauum, ut (*Verg. Aen. VII 31*):

Verticibus rapidis et multa flauus harena

(*A I' (r E v) cp sim. Porph.*

RETORTIS VNDIS] Aut propter turbines dixit retortis,

6 uirg: *codl.* 8 parnassus *A*] parnassus *r v cp*
 9 pyrra *rc*] pirra *Ar* 12 pyrra *r*] pirra *Arc* 13 uer-
 gilius deucal: — regna] om. *cp*; *in v et ordo immutatus est et*
complura euanuerunt uirg *A* iuuenal r et iuuenal v
 16 pyrra *r*] pirra *Ar* 17 uirg: — regna] om. *A*; *v hanc*
scholii partem ante 'et iuuenal deucalion — puerias' inserit
virgilius r, r euanuit 18 pyrrae *r*] pirrae *v* iactus *v*]
 satus *r* 20 ut — harena] om. *r* 21 uorticibus *p* et —
 harena] om. *E* 23 dixit retortis] om. *E*

aut propter quod in campos exibat, non solito alueo in maria (*A I' (r E v) cons. cp*)

14. *Constat autem uiolentia maris repulsum Tiberim inundasse. Etrusco ergo litore, idest Tyrreno mari, quo influit Tiberis (*r v cons. cp Porph.*)

15. MONVMNTA REGIS] Regiam dixit monumenta regis. Locus enim est, in quo Numa Pompilius habitauit <ad> Vestae habens regiam. Cicero (*pro Mil. 14, 37*) de eodem loco:

Nuper me ad regiam pene conficit (*Ar v cons. cp*) 10

16. *Templaque Vestae (*p cons. v*)] Quia dicebatur Tiberis ante per Rostra habuisse meatum, quae Rostra templo Vestae iunguntur (*I' (r a E v) cons. cp*)

17. *Iliae (*p*)] Matri Romuli, uxori suae (*I' (r E v) cons. cp*) 15

ILIAE DVM SE NIMIVM QVERENTI] Querelas apud se deponenti de morte Caesaris nomine originis suae (*Ar v cons. cp*)

18. VAGVS] [Non recto meatu fluens] qui extra alueum erraret (*Ar v cp*) 20

SINISTRA] Aut infesta aut ibi, qua magis parte est ciuitas, quam redundari cupiebat (*Ar v cons. cp eras. r*)

19. NON PROBANTE] Non permittente (*Ar v c cons. p*)

20. VXORIVS AMNIS] Diuersae de Ilia poetarum positiones sunt. Nam Ilia mater Romuli fuit, quem ex 25 Marte suscepit, quae mortua sepulta ad ripam Anienis fluuii dicitur, qui in Tiberim cadit, et, quia abundans

1 exibat — maria] *om. E* non solito — maria] *om. r*

4 inund:] romam inundasse *p* mari *r v*] *om. cp* 8 ad uestae *edit.*] uestem *Ar cp* uesten *v* 10 conficit *Ar v*] con-

ficit *cp Cie.* 12 ante per rostra *r a*] antea per *r*: *v* per rostra ante *Ecp* quae rostra *a E v*] quae *r p* que *c*

17 cesaris *A* nomine — suae] *om. r v c* nomine *Hauthal*] homine *A* hominis *p* 19 non — fluens] *om. A c* 22 re-